
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33550 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 530.286,61 0,00 0,00 530.286,61
  PMPA        
                0101 0,00 28.435,20 0,00 0,00 28.435,20
  SEAD        
                0101 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
  SEDOP        
                0101 0,00 500.851,41 0,00 0,00 500.851,41
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL   0,00 1.675.504,86 0,00 0,00 1.675.504,86
  SEDOP        
                0101 0,00 1.675.504,86 0,00 0,00 1.675.504,86
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 78.700,00 0,00 0,00 78.700,00
  CPH        
                0101 0,00 29.700,00 0,00 0,00 29.700,00
  SEAD        
                0101 0,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00
SANEAMENTO BÁSICO   0,00 1.054.712,63 0,00 0,00 1.054.712,63
  SEDOP        
                0101 0,00 1.054.712,63 0,00 0,00 1.054.712,63
SAÚDE   0,00 4.871.610,81 0,00 0,00 4.871.610,81
  CRS - Capanema        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 139.077,30 0,00 0,00 139.077,30
  HRS        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00
  HRT        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0332 0,00 190.282,70 0,00 0,00 190.282,70
                0349 0,00 126.291,74 0,00 0,00 126.291,74
  LACEN        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 288.357,72 0,00 0,00 288.357,72
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 279.101,35 0,00 0,00 279.101,35
  SESPA        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 3.532.500,00 0,00 0,00 3.532.500,00
SEGURANÇA PÚBLICA   0,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA       
                0101 0,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 16.703.773,61 0,00 0,00 16.703.773,61

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 3.811.601,35 0,00 0,00 3.811.601,35

0332 - SUS / Servicos Produzidos 0,00 190.282,70 0,00 0,00 190.282,70

0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 869.726,76 0,00 0,00 869.726,76

TOTAL 0,00 21.575.384,42 0,00 0,00 21.575.384,42

Protocolo: 275166

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

PORTARIA
PORTARIA N° 0028 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo de nº 2018/5525.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 05/03/2018, a servidora RAFAELA 
DOS SANTOS NOGUEIRA, cargo ENFERMEIRO, matrícula 
n° 5857856/5, do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a 
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.
PORTARIA N° 0029 DE 31 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 

50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo de nº 2017/524972.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/02/2018, a servidora HELEN 
ROSEANNIE RIBEIRO MONTEIRO, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula n° 94528/1, do HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS para o LABORATÓRIO CENTRAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 31.01.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.

Protocolo: 275157

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 078 DE 26 DE JANEIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de 

Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 1129 de 16.05.2011, 
publicada no DOE n° 31.929 de 03.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do(a) servidor(a) ELISENA UCHÔA 
MEDEIROS, matrícula nº 5161770/1 cargo Assistente Social. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.01.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N º 079 DE 26 DE JANEIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2011/41377-2017/542356.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 


